
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 26.08.2015 № 06/5 

 

Об утверждении Положения о присвоении, изменении и 

аннулировании адресов объектов недвижимости, расположенных на 

территории городского округа Химки Московской области 
  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443 - ФЗ 

«О федеральной информационного адресной системе и о внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» на 

основании Устава городского округа Химки Московской области, в целях 

приведения нормативной базы по присвоению, изменению и 

аннулированию адресов на территории городского округа Химки 

Московской области в соответствие с действующим законодательством, 

 

Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ:

  

1. Утвердить Положение о присвоении, изменении и аннулировании 

адресов объектов недвижимости, расположенных на территории 

городского округа Химки Московской области (приложение). 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального образования «Химкинский район» Московской области 

от 31.05.2002 № 5/7 «Об утверждении Положения о присвоении адресов 

зданиям, сооружениям и владениям в Химкинском районе». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости» 

и разместить его текст на официальном сайте Совета депутатов городского 

округа Химки Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 



2 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Руководителя Администрации городского округа Химки 

Московской области Виноградова А.В. 

 

 

 

Глава городского округа                                    А.П. Дряннов 

 


